Capitulum

Certium

dū se mīstris ecclie. hoc sūalit
tho. sup. iij. di. xv. **R**nto qñ D
quis voulit aliquid orae. Dex
to si satisfactō; in pnie sacro.
p̄ oracōem recepit p̄ se. **D**ept
imo si satisfactōem oracōnū
p̄ alio pm̄sit. Octauo ex bñ
fitio recepto in elemosina spi
rituali vel corporali. pdante be
neficium. sicut paupes prodi
uitib; a quib; elemosinā reci
pūnt. a diuites pro clero. a
quo sermonē q̄ sacra. recipiūt
mīsi alīnde refundat. Prefati
autē vltimi quatuor modi sūt
saltem de biti. a si non p̄cepti
semp quo ad oēs. **C**ontra hoc
mādatū sp̄i excedit. **P**rimo p̄
desperātes. **V**bi sciend sed; E
Tho. i bonauen. sup. 2. circa
finē. q̄ desperatio nō est semp
p̄tēm in sp̄m sāctū. Aliquādo
enī aliq̄s despeāt fm̄ bonauen.
expūllaitate. ita q̄ in ip̄a de
spacōne non vemit cōplacētia
h; dolet q̄ remittitur cōtra ipsa;
a sic non est in sp̄m sc̄m. quia
ex tali desperacōne nō p̄icitur
h; in profūdum. pōt enī hoc
ex vhemēti demonis tempta
cōne p̄uemre. vel aliquādo ex
naturali infirmitate. ut ex ma
mia ut crebo cōtingit repire in
femīmis. vnde bonauen. sup. ij.
dicit. desp̄at aliqñ quis ex pu
llaitate. ita q̄ in ip̄a despacō
ne non vemit oplacētia. h; dol;

Prīmū

Preceptum

¶ remittitur alia ipsa & sic non
est peccatum in spiritu sanctu. lxx i seculū
do dicitur xlivij. Est alia desperatio q̄
quis desperat diffimile abscon-
dens se quasi a fatie diuine mi-
sericordie scđ; q̄ caput fecit q̄ di-
xit a fatie tua eis me hodie a
hoc simpliciter est peccatum in spiri-
tu sanctu q̄ est in contumie
liā diuine misericordie cui suā
perficit iniquitatem sicut ait caput
maior est iniquitas mea q̄ ut ve-
niam merear. Ex hoc tñ nō iudi-
catur infidelis. aut q̄ talis bñ
sentit de alijs. & male de se. aut
certe q̄ non est iat deū misere-
ri velle. Et tale peccatum in spiritu
sanctu semper habet cōiunctā ma-
litiā pœno q̄ qui sic desperat in
tali culpa vult vitam suā fini-
re vñ tales desperatissimi frequē-
ter sibi inferunt mortē. Et thō.
dicit q̄ desperatio iniquitatum de-
spacatio est spes peccati in spiritu
sanctu que nō proueit ex hoc
q̄ aliquis neget remissionem
peccatorum. sed remissionem pecca-
torum quā fieri credit ut liberius
vacet peccatis sponte a se abicit dū
non vult tēdere i hoc q̄ remissi-
onem peccatorum cōsequitur. Cau-
sa autem quare desperatio est pec-
catū scđ; thō. vbi prius. Quia
omnis motus appetitus cōformi-
ter se habens intellectui falso est
scđ; se malo & recōuerso bono
de vero deo estimato. Sed

Capitulū

Tertium

circa deū vera estimacione intelle-
ctus est q̄ ex ipso prouemit hoi
salus & via peccatoribus datur
scđ; illud ezechiel. xviiiij. Nolo
mortem peccatois h̄i ut couer-
tatur & vivat. Falsa autem opini-
ōne peccatorum est q̄ homini
peccatori peccanti veniam de-
neget. vel q̄ peccatores ad se
nō couerterat per gratiam iusti-
ficantem. Et ideo sicut motus
spei qui conformiter se habet
ad estimacionem verā est lauda-
bilis & virtuosus. ita opposi-
tus motus desperacionis qui se h̄i
conformiter estimacioni false de-
deo est vitiosus & peccatum. De
cūdo peccant contra spem presu-
mētes. vbi nondū bñ bonaue-
turā. Qd presumptio duplex ē
vna ē de meritis. alia de impu-
nitate. Prima est qua quis de-
meritis suis presumit & est sup-
bie. Secunda est qua quis p̄-
sumit de impunitate dans to-
tum diuine misericordie & au-
ferens ei omnino rigorem iusti-
cie & hoc est peccatum in spiritu
sanctu. quia claudit viam ad
graciam & ad culpā aperit. Et
bñ thomam presumptuosus
non peccat ex hoc q̄ misericor-
diam dei nimis magnam arbi-
tratur cum sit infinita. h̄i quia
iusticiam eius contemnit & in
hoc etiā misericordie derogat
abutens ea ac si non esset iusta